
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 13/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO RIAMMISSIONE A PAGAMENTO SOCIETA' COOPERATIVA FALODE A.R.L.-

REG. CE 2080-92-ANNO 1995. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO:  
- che il Regolamento  (CE) n. 2080/92 ha istituito un regime comunitario di aiuti alle misure 

forestali nel  settore agricolo; 
- che il Programma Attuativo del Regolamento (CE) n. 2080/92 per gli anni 1994-96 è stato 

approvato dalla Commissione Europea con decisione C (94) 1315/4 in data 20/05/1994 e 
adottato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 161/6 del 10/11/1994; 

 
CONSIDERATO: 

- che la ditta SOCIETA’ COOPERATIVA FALODE a.r.l. , con sede legale in via Onofrio, snc – 
81010 S. Gregorio Matese (CE), PI 01182430619 rappresentata legalmente pro tempore dal sig. 
Loffreda Liberato , nato il 09/02/1957 a S. Gregorio Matese (CE), ed ivi residente alla via 
Onofrio, presentava la domanda di aiuto n. 44130833633 ai sensi del Reg. CEE 2080/92 e 
relativo Programma attuativo per il triennio 1994/96; 

- che la ditta su menzionata è stata ammessa al regime di aiuti previsti dal programma attuativo 
regionale del Reg. CEE 2080/92 con Autorizzazione assessorile n. 5/4456 del 09/08/1996; 

- che il tecnico incaricato ha eseguito l’accertamento finale in data 08/07/1998, proponendo 
l’erogazione dei benefici accordati; 

 
CONSIDERATO 

- che il Coordinatore dell’Area 11 – Sviluppo Attività Settore Primario” con nota prot. n. 329870 del 
16/04/2009 trasferiva all’ex STAP Foreste di Caserta copia del Procedimento Giudiziario p.p. 
n. 14197/05 avviato dalla Procura della Repubblica di S. Maria Capua Vetere (CE), recante la 
richiesta di rinvio a giudizio per reati contro la Pubblica Amministrazione e fatti connessi 
all’erogazione di contributi da parte della Comunità Europea a carico di vari soggetti fra cui il 
sopra citato sig. Loffreda Liberato  e il sig. De Lellis Emilio , successivo rappresentate legale 
della SOCIETA’ COOPERATIVA FALODE a.r.l. e protagonista di ulteriori istanze di 
finanziamento ai sensi del medesimo Reg. CEE 2080/92; 

- che a seguito del predetto Procedimento Giudiziario l’ex STAP Foreste di Caserta emetteva il 
Decreto Dirigenziale n. 24 del 22/04/2011  – Reg. CEE 2080/92 – Imboschimento superfici 
agricole. DECRETO SOSPENSIONE della ditta SOCIETA’ COOPERATIVA FALODE a.r.l., 
domanda n. 44130833633 (anno 1995); 

TENUTO CONTO 
- che il sopra citato Decreto lasciava inalterato il vincolo  della ditta alla destinazione non agricola 

del terreno rimboschito fino alla naturale decadenza dell’impegno (anno 2017) e impregiudicati i 
diritti  al percepimento dei benefici (così come previsto Autorizzazione assessorile n. 5/4456 del 
09/08/1996), fatto salvo l’accertamento da parte dell’Amministrazione Regionale del rispetto degli 
obblighi e impegni sottoscritti nel Piano di Coltura all’atto dell’accertamento finale; 

- che il termine di sospensione previsto dal Decreto medesimo è stato fissato fino al 
pronunciamento della sentenza  di I grado o di altro pronunciamento espresso dall’Autorità 
Giudiziaria;     

 
CONSIDERATO  

- che la ditta SOCIETA’ COOPERATIVA FALODE a.r.l.,  rappresentata legalmente pro tempore dal 
sig. Mallardo Giovanni e domiciliata elettivamente presso l’avv. Fiorillo Giovanni, via Santella, 
p/co delle Acacie - 81055 S. Maria Capua Vetere (CE), con nota n. 40664 del 20/01/2017 
chiedeva la revoca della sospensione dei pagamenti prevista dal Decreto Dirigenziale n. 24 del 
22/04/2011, allegando la Sentenza n. 4397/2016  del tribunale di S. Maria Capua Vetere Sez. II 
Penale Collegio C; 

- che in tale Sentenza, depositata in data 05/09/2016 in relazione al Procedimento Giudiziario 
p.p. n. 14197/05 , si dichiarava di “…non doversi procedere, perché i reati sono estinti per 
intervenuta prescrizione…” nei confronti di imputati stralciati dal processo madre, fra cui De 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

 
 

Lellis Emilio  e Loffreda Liberato , entrambi citati nelle motivazioni e argomentazioni tecnico-
giuridiche alla base del Decreto Dirigenziale n. 24 del 22/04/2011 ; 

 
TENUTO CONTO che ricorrono le condizioni di revoca della sospensione dei pagamenti previste dal 
citato Decreto Dirigenziale n. 24 del 22/04/2011 ; 
 
RITENUTO di poter riammettere a liquidazione  le istanze presentate dalla SOCIETA’ COOPERATIVA 
FALODE a.r.l. dal 2007 ad oggi, previa istruttoria da parte dell’Amministrazione Regionale e valutazione 
dell’avvenuto rispetto degli obblighi e impegni sottoscritti dalla ditta nel Piano di Coltura all’atto 
dell’accertamento finale; 
 
VISTA la L.R. n. 24/2005,  art. 4; 
 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento e dell’espressa dichiarazione di     
responsabilità resa dal medesimo 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di: 
        

• REVOCARE il Decreto Dirigenziale n. 24 del 22/04/2011  – Reg. CEE 2080/92 – 
Imboschimento superfici agricole. DECRETO SOSPENSIONE della ditta SOCIETA’ 
COOPERATIVA FALODE a.r.l., domanda n. 44130833633 (anno 1995); 

  
  
• AUTORIZZARE la riammissione al pagamento delle spettanze dovute (Autorizzazione 

assessorile n. 5/4456 del 09/08/1996) alla ditta SOCIETA’ COOPERATIVA FALODE a.r.l.,  
rappresentata legalmente pro tempore dal sig. Mallardo Giovanni, previa istruttoria da parte 
dell’Amministrazione Regionale e valutazione dell’avvenuto rispetto degli obblighi e impegni 
sottoscritti dalla ditta nel Piano di Coltura all’atto dell’accertamento finale; 

  
• NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta SOCIETA’ COOPERATIVA FALODE a.r.l.;                                  

 
• INVIARE il presente decreto: 

 
• AL Direttore Generale  per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 52-06-0-0-3; 
• Alla UOD Foreste 52-6-7-0-0; 
• Al BURC per la relativa pubblicazione, 40-03-05-0-0; 
• U.O.D. 40-3-0-0 “Registrazione Atti Monocratici-Archiviazione Decreti Dirigenziali”. 

 
 
 Il presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti di cui agli artt 26 e 27 del D. Lgs n. 33/2013. 
    
 

 
                                                                                                    
                                                                                               Giampaolo PARENTE 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017


	BURC n. 14 del  20 Febbraio 2017

